CAT.No.2318
2
3
4
5
6
エアフィルタ
空気圧ラインにおけるさまざまなトラブルの起因とな

1〜1
4
ご注文の際は下記の形式記号でご発注ください｡形 式 記 号
エレメントの濾過度
標準タイプ
使用温度範囲
1
JIS 記号
エレメントの濾過度使用温度範囲
AF2/AF21標準タイプ
RC 1
1
8 100A〜
Rc 1/4 〜 1/2 3
配管口径
8
ブラケット
7AF21
外部耐蝕
エレメントの濾過度使用温度範囲
1
04 10
ブラケット
Rc 3/4 〜 1 4
配管口径
87AF2P
外部耐蝕
08
Rc 1/8 〜 1/4 AF2 2
配管口径
02 10
Rc 3/4 〜 1 AF2 4
配管口径
87
外部耐蝕
エレメントの濾過度使用温度範囲
08
1
操作ボックス内取付タイプ 制御ボックスに収納を目的として作られました。ドレンコックがなく、配管用の
メスねじが設けられています。ドレン排出用のバルブを別途設けてください。
ブラケット
Rc 1_1/4 〜 2 AF2
エレメントの濾過度 ブラケットレベルゲージ
7
使用温度範囲
5
配管口径
8 109
Rc 2_1/2 〜 100A フランジ AF2 6
配管口径
Rc 1/4 〜 1/2 3
配管口径
87AF21P
外部耐蝕
04 10
IN OUT
1
外部耐蝕
7
標準 無記入
外部耐蝕タイプ S
1 外部耐蝕
●外気に触れる部分にVトップ塗装を施し、
　露出部のボルト・ナットおよびブラケット等に
　SUS製を使用しています。
Rc 1/8 6A
Rc 1/4 8A
2 配管口径
Rc 3/4 20A
Rc 1 25A
4 配管口径
Rc 1/4 8A
Rc 3/8 10A

トラブルをはかるエアフィルタに自動排水器を装着し
ました。
ご注文の際は下記の形式記号でご発注ください｡形 式 記 号
エアフィルタ
オートドレン付
JIS 記号
標準タイプ
Rc 1/4 〜 1/2
Rc 3/4 〜 1 ADF2 3
配管口径
5
エレメントの濾過度外部耐蝕
1 08
2
配管口径
5
エレメントの濾過度
ADF21
外部耐蝕
1 04 6
ブラケット
Rc 1_1/4 〜 2 ADF2 4
配管口径
5
エレメントの濾過度
6
ブラケット外部耐蝕
1
15
形 式 記 号 ADF21-04 ADF2-08 ADF2
配 管 口 径
8A 10A 15A 20A 25A 32A 40A 50A
Rc1/4 Rc3/8 Rc1/2 Rc3/4 Rc1 Rc1 1/4 Rc1 1/2 Rc2
有効断面積
一 般 用 40㎟ 68㎟ 90㎟ 171㎟ 190㎟ 480㎟ 655㎟ 1060㎟
計 装 用 28㎟ 30㎟ 40㎟ 76㎟ 77㎟ 190㎟ 300㎟
使 用 圧 力 0 〜 1.0MPa
耐 圧 力 1.5MPa
使 用 温 度 − 20 〜 60℃（5℃以下でご使用の場合は凍結にご注意下さい。）
質 量 0.86㎏ 0.9㎏ 0.88㎏ 14.8㎏ 24.8㎏
●上記質量値には、取付ブラケットの質量は含まれておりません。
●上記仕様以外でご使用の場合は、ご相談下さい。
仕 様
オートドレン付エアフィルタ
標準 無記入
外部耐蝕タイプ S
1 外部耐蝕
●外気に触れる部分に V トップ塗装を施し、
　露出部のボルト・ナットおよびブラケット等に
　SUS 製を使用しています。
Rc 3/4 20A
Rc 1 25A
3 配管口径
Rc 1/4 8A
Rc 3/8 10A
Rc 1/2 15A
2 配管口径
Rc 1_1/4 32A
Rc 1_1/2 40A
Rc 2 50A
4 配管口径
不要 無記入
あり BR
6 ブラケット
5 エレメントの濾過度
一般用 40μm 無記入
計装用 5 μm 5

●上記使用以外でご使用の場合は、ご相談下さい。
仕 様
ご注文の際は下記の形式記号でご発注ください｡形 式 記 号
Rc 1/4 8A
Rc 3/8 10A
Rc 1/2 15A
1 配管口径
●サイズが 8A の場合は、ブッシュ付となります。
外 形 寸 法 図
Rc 1/4 〜 1/2 1
配管口径
2
圧力計
RV10C
標準タイプ
不要 無記入
あり G
2 圧力計
●取付けずに付属して出荷いたします。
28
圧力特性グラフ
性 能 表 取 扱 上 の 注 意
流体は       。1
●流体中のゴミやドレンなどは機能を著しく害し、作動不良
の原因になることがありますので、清浄な流体でご使用く
ださい。
給油は        。2
●原則として給油はしないでください。ただし、分解点検時
のグリス塗布は実施してください。
RV10C-15A
RV10C-15A
流量特性グラフ
圧力の設定は       。3
●高圧から低圧への圧力設定は、一旦、目標設定値より圧力
を下げ、上昇させながら圧力を設定してください。
レギュレータ
逆止弁付精密形
29
RV6 標準タイプ
RC
ノズルフラッパ式の高感度パイロット増幅機構で
0.001MPaの調整感度を可能としました｡
また､ リリーフ流量が大きく､ 2 次側での過圧発生や逆
流現象にもビクともしません｡ バランサやテンション
コントロールにも最適です｡
レギュレータ
ハイリリーフ精密形
JIS 記号
〜1
4
1
2
形式記号 RV6-03 RV6-04
配 管 口 径
8A 10A 15A
Rc1/4 Rc3/8 Rc1/2
使 用 流 体 5μm 以下のフィルタ通過後のドライエア
使 用
圧 力
1 次側　（IN） Max.1.0MPa
2 次側
調節
範囲
（OUT）
一 般 用 0.01 〜 0.7MPa
中 圧 用 0.01 〜 0.4MPa
低 圧 用 0.01 〜 0.2MPa
感 度 0.001MPa
使 用 温 度 − 20 〜 60℃
質 量 1.0㎏ 1.4㎏
注）1. 使用流体の油分は不可とします｡
2. 5℃以下でご使用の場合は､ 凍結にご注意ください｡
3. 上記使用以外でご使用の場合は､ ご相談ください｡
4. ダイヤフラムの性能上基布より微少の漏れ（カニ泡程度）を生じる
　場合がありますが、機能上の問題となるものではありません。
仕 様
ご注文の際は下記の形式記号でご発注ください｡形 式 記 号
RV6-03 RV6-04 備　　考
定格
流量
1 次側→
2 次側
700L/min
（ANR）
1600L/min
（ANR） ● 1 次圧 ： 0.7MPa
2 次圧 ： 0.5MPa
のときの大気圧換算流量
を示します。リリーフ時 700L/min
（ANR）
1600L/min
（ANR）
空 気 消 費 量 3L/min
（ANR）
5L/min
（ANR）
● 1 次圧 ： 0.7MPa
のとき。
圧 力 特 性 0.01MPa 以下 ●供給圧変動に対する 2 次圧変化。
特 性 表
Rc 1/4 〜 3/8 RV6
Rc 3/8 〜 1/2 3
配管口径
4
圧力計
RV6 04 5
ブラケット
2
配管口径
4
圧力計
2次側
使用圧力
1
1
2次側
使用圧力
03 5
ブラケット
標準タイプ
不要 無記入
あり G
4 圧力計
●取付けずに付属して出荷いたします｡
不要 無記入
あり BR
5 ブラケット
●取付けずに付属して出荷いたします｡
一般用 0.01 〜 0.7 無記入
中圧用 0.01 〜 0.4 4
低圧用 0.01 〜 0.2 2
1 2 次側圧力調整範囲 2 配管口径
Rc1/4 8A
Rc3/8 10A
3 配管口径
Rc3/8 10A
Rc1/2 15A

ある場合に締めておいてください。
32
ご注文の際は下記の形式記号でご発注ください｡形 式 記 号
Rc1/4 8A
Rc3/8 10A
1 配管口径
Rc3/8 10A
Rc1/2 15A
2 配管口径
Rc3/4 20A
Rc1 25A
3 配管口径
標準タイプ
Rc 1/4 〜 3/8
Rc 3/4 〜 1
Rc 3/8 〜 1/2
RV2
RV21
RV2 5
圧力計使用温度範囲
3
配管口径 ブラケット
5
圧力計使用温度範囲
2
配管口径 ブラケット
4
5
圧力計使用温度範囲
1
配管口径 ブラケット
6
4 6
4 6
不要 無記入
あり G
5 圧力計
●圧力計サイズ：��直径 50mm
　　　　　　　　目盛 0 〜 0.2MPa
●取付けずに付属して出荷いたします。
4 使用温度範囲
●耐熱 .・耐寒用は納期に若干の余裕をお見積り
下さい。
● 5℃以下でご使用の場合は、くれぐれも凍結の
ないようにご注意下さい。
一般用 -20 〜 60℃ 無記入
耐熱用  5 〜 100℃ HT
耐寒用 -40 〜 45℃ LT
G4177
G4528
G4247
03
04
08
不要 無記入
あり BR
6 ブラケット
●取付けずに付属して出荷いたします。
RV2-G RC
低圧ライン専用のレギュレータです。圧力設定巾を大き
くとり、より精密な圧力調整を容易にしました。
レギュレータ
低圧形
1〜1
4
RV21-G RC
〜3
8
1
2
JIS 記号
仕 様
●上記仕様以外でご使用の場合は、ご相談下さい。

場所に取付けて､ 遠隔操作用のレギュレータとしても
ご使用いただけます。
ご注文の際は下記の形式記号でご発注ください｡形 式 記 号
ボリウムブースタ
VB3-04 VB3-08 備　　考
定格
流量
1 次側→
2 次側
2,200L/min
（ANR）
6,500L/min
（ANR） ● 1 次圧 ： 0.7MPa
2 次圧 ： 0.5MPa
のときの大気圧換算流量
を示します。リリーフ時 2,200L/min
（ANR）
6,500L/min
（ANR）
空 気 消 費 量 0.6L/min 以下
（ANR）
1.2L/min 以下
（ANR）
● 1 次圧 ： 0.7MPa で
ニードル全開のとき。
圧 力 特 性 0.01MPa 以下 ● 1次圧の変化による 2次圧の変動。
特 性 表
標準タイプ
Rc 3/4 〜 1
Rc 3/8 〜 1/2 2
配管口径
4
圧力計
VB3
外部耐蝕
1 04 5
ブラケット
VB3
Rc 2 VB3
3
配管口径
4
圧力計外部耐蝕
1 08
4
圧力計
5
ブラケット
注）1. 5℃以下でご使用の場合は､ 凍結のないようご注意ください｡
2. 1 次側の圧力は､ 2 次側の設定圧力より 0.1MPa 以上､ 高くしてください｡
　この圧力差が無いと適正流量が得られませんので､ ご注意ください。
形 式 記 号 VB3-04 VB3-08 VB3-20
配 管 口 径
10A 15A 20A 25A 50A
Rc3/8 Rc1/2 Rc3/4 Rc1 Rc2
使 用 流 体 40μm 以下のフィルタ通過後の濾過空気
使
用
圧
力
1 次 側　（ I N ） Max.1.0MPa
信 号 圧 力 0.02 〜 0.7MPa 0.05 〜 0.8MPa
2 次側（OUT）圧力調整範囲 0.02 〜 0.7MPa 0.05 〜 0.8MPa
圧 力 比 信号圧力 ： 2 次側圧力 = 1：1
精 度 ± 0.014MPa 以下（2％ FS 以下）
使 用 温 度 範 囲 − 20 〜 60℃
質 量 1.2㎏ 3.5㎏ 9.2㎏
別途お問い合
わせください
仕 様
標準 無記入
外部耐蝕タイプ S
1 外部耐蝕

幅率､ 応答性､ リリーフ特性など､ 求められる基本性能
を磨きあげた精密タイプボリウムブースタです。
ご注文の際は下記の形式記号でご発注ください｡形 式 記 号
ボリウムブースタ
精密形
特 長
高精度
●優れた入 - 出力精度で圧力の上昇 ･ 下降時のヒステリシスが微小
です。
バイパス機構
●回路上で発生するハンチングを減衰させるため､ バイパス用ニード
ルを設けています。
小さな圧力変動
●優れた圧力特性が一次圧の変動に対する二次圧への影響を最小限に
しています｡
小さいクラッキング圧力
●流量が 0 L/min あたりでのクラッキング圧力が小さく､ わずかな圧
力変化にも素早く反応します。
大きなリリーフ流量
●リリーフ流量が大きく､ テンションコントロールなどの制御に最適
です。
大きい流量増幅率
●信号圧力のわずかな変化でも大流量が得られます。
Rc1/4 8A
Rc3/8 10A
1 配管口径
Rc3/8 10A
Rc1/2 15A
2 配管口径
Rc3/4 20A
Rc1 25A
3 配管口径
標準タイプ
Rc 1/4 〜 3/8
Rc 3/4 〜 1
Rc 3/8 〜 1/2
VB7-03
VB7-04
VB7-08 4
圧力計
3
配管口径 ブラケット
4
圧力計
2
配管口径 ブラケット
4
圧力計
1
配管口径 ブラケット
5
5
5
不要 無記入
あり G
4 圧力計
●取付けずに付属して出荷いたします。
不要 無記入
あり BR
5 ブラケット
●取付けずに付属して出荷いたします。
JIS 記号
42
ボリウムブースタ
精密形
仕 様
形式記号 VB7-03 VB7-04 VB7-08
配 管 口 径
8A 10A 15A 20A 25A
Rc1/4 Rc3/8 Rc1/2 Rc3/4 Rc1
使 用 流 体 40μm 以下のフィルタ通過後のドライエア
使
用
圧
力
1 次側　（IN） 0.1 〜 1.0MPa
信 号 圧 力 0.01 〜 0.7MPa
2 次 側（OUT）
圧力調整範囲 0.01 〜 0.7MPa
圧 力 比 信号圧力 ： 2 次側圧力 = 1：1
精 度 ± 0.007MPa 以下（1％ FS 以下）
使用温度範囲 − 20 〜 60℃
質 量 0.6㎏ 1.0㎏ 2.5㎏
注）1. 5℃以下でご使用の場合は､ 凍結のないようご注意ください｡
2. 1 次側と 2 次側の間に 0.1MPa 以上の圧力差を設けてください。
この圧力差が無いと適正流量が得られませんのでご注意ください。
3. ダイヤフラムの性能上基布より微少の漏れ（カニ泡程度）を生じる
場合がありますが、機能上の問題となるものではありません。
特 性 表
VB7-03 VB7-04 VB7-08 備　　考
定格
流量
1 次側→
2 次側
700L/min
（ANR）
1.600L/min
（ANR）
5.000L/min
（ANR） ● 1 次圧 ： 0.7MPa
　2 次圧 ： 0.5MPa
　のときの大気圧換算
　流量を示します。リリーフ時 700L/min
（ANR）
1.600L/min
（ANR）
5.000L/min
（ANR）
空 気 消 費 量 1L/min 以下
（ANR）
2L/min 以下
（ANR）
4L/min 以下
（ANR）
● 1 次圧 ：0.7MPa
のとき。
圧 力 特 性 0.01MPa 以下 ● 1次圧の変化による

質 量 55.0kg
仕 様
ご注文の際は下記の形式記号でご発注ください｡形 式 記 号
不要 無記入
あり L 側取付 L
R 側取付 R
2 排油用ストップバルブ
複雑な回路の空気圧システムに対する集中潤滑やエア
モータ、ギヤ部等の多量に潤滑油を必要とする摺動箇
所に最適の大容量ルブリケータです。
マイクロミストルブリケータ
強制噴霧式
MO2 標準タイプ
RC 1
41・1 1
21・ ・2
標準タイプ
Rc 1 MO2-10
Rc 2 MO2-20
排油用
ストップバルブ
2
排油用
ストップバルブ
2
Rc 1_1/4 〜 1_1/2 MO2-14 1
配管口径 排油用
ストップバルブ
2
Rc1_1/4 32A
Rc1_1/2 40A
1 配管口径
25A
50A
JIS 記号
60
マイクロミストルブリケータ
強制噴霧式
外 形 寸 法 図
流量特性グラフ
MO2-10-25A
性 能 表
MO2-14-32A
MO2–10・14・20
単位：㎜
形式記号 F A B C D E
MO2− 10 Rc 1 454 370 60 100 79
MO2− 14
Rc1 1/4
473 380 76 112 89
Rc1 1/2
MO2 − 20 Rc 2 492 390 86 125 99
MO2-14-40A
MO2-20-50A